

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Friday, the 18
th
  March,  2016


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT


Buhfai chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Mizoram mipuite hnenah Buhfai thla khatah vawi engzatnge sem a nih ?


(b) Mi pakhat tan thla khatah kg engzatnge quota a nih ?


(c) Tun dinhmunah hian Mizoram hmun hrang hrangah Buhfai godown ruak a awm em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Friday, the 18
th
  March,  2016


TAXATION  DEPARTMENT


Taxation check gate chungchang.


Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


(a) Mizoramah District Taxation Officer/Assistant Commissioner-in a awp loh/thuneihna a neih loh – Commissioner Office/Directorate in a awp/thuneih tlat check gate a awm em ?


(b) A awm chuan khawi check gate nge ?


(c) Engvang nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March,  2016.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


ARCBR Director chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 a) Advanced Research Centre for Bamboo and Rattan (ARCBR) –

  ah hian Director nghet engtik atang khan nge an awm tawh loh ?


 b) Director post ngheta dah tumna a awm em ? Ram leilung fa atangin ARCBR Director nghet hi dah ve theih a ni em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


PUBLIC   HEALTH   ENGINEERING   DEPARTMENT


Lungphun lui tui lak chungchang


Pu CHALROSANGA RALTE to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Buarpui leh a chhehvel khuate chawm turin Lungphun lui tui lak tumna a awm em?


(b) Awm ta se, engchen nge kan thlen tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING DEPARTMENT

Bawlhhlawh bawm chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*25. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


a) Tun dinhmunah SIPMIU hnuaiah bawlhhlawh bawm engzatnge sem anih tawh ? Bawlhhlawh bawm pakhat hi cheng engzat man nge anih ?


b) A pumpui thuah cheng engzat man nge sem anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
  March,  2016.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Sakawrtuichhuna tui connection chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Sakawrtuichhunah chhungkaw engzatnge tui connection nei tawh?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th

 March,  2016.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Keitum P.H.E Tanky chungchang.


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Keitum P.H.E Tanky hi a thar pek theih a ni em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Technical zirlaite stipend leh book grant pek chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram sorkar hian technical zirlaite hnenah stipend leh book grant a pe zel em?


(b) Pe zel ta se mi engzat hnenah nge a pek?


(c) Kumkhatah cheng engzat nge a pek?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th

 March,  2016.


TAXATION  DEPARTMENT


Chhiah chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) Taxation Department hian kum kal lai 2015-16 ah chhiah chi hrang hrang atanga dawn tur pawisa cheng engzatnge beisei a nih?


 b) Tunah hian cheng engzatnge a hmuh tawh?


 c) Professional tax lak dan thlak danglam tumna a awm em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Periodic patta chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*30. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state -


a) Tun dinhmunah Environment & Forests Department-in working plan a siam huam chhungah periodic patta engzatnge awm ?


b) Hemi chungchangah hian sorkarin engtinnge hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March,  2016.


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT


Mat Minor Irrigation Project chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


 a) Mat Minor Irrigation Project-ah hian sum engzatnge ruahman a nih a, engtik khan nge thawh tan a nih a, eng huna thawh zawh tura ruahman nge a nih ?


 b) Tender hmang leh Department Work in eng hnate nge thawh a nih a, engzat amount nge Tender Work leh Departmental

  Work a thawh a nih?


 c) Physical leh financial achievement engzatnge?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Advance bill chungchang


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Bilkhawthlir-ah water connection (House connection) pek dawnin advance bill thla ruk chhung atan pek a ngai ni a sawi hi a dik em?


(b) Lo dik ta se, thla ruk chhung tui bill chu engzat nge?


(c) Engvangin nge Bilkhawthlir-ah hian advance bill pek a ngaih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


PUBLIC   HEALTH   ENGINEERING   DEPARTMENT


Tui bill sang chungchang


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Vairengte khuaah tui bill a san viau chhan hi engnge ni?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


FISHERIES   DEPARTMENT


Cage culture siam chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

 state –


(a) Fisheries Department-in Serlui tuikhuaha cage culture a siam atang hian sorkarin cheng engzat nge a lak luh tawh?


(b) Teirei, Palak leh Tamdil-ah te hian engtik atangin nge cage culture hi siam ve a nih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th

 March,  2016.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Revenue chhiah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2014 – 2015 chhungin LSC leh Periodic patta atangin

   Revenue chhiah engzatnge hmuh a nih?


 b) Kum 2015 - 2016 chhungin engzatnge beisei a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th

 March,  2016.


FOODS, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


FCS & CA hnuaia  Store Keeper   te chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Foods, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Mizorama Food and Civil Supplies hnuaia Store Keeper te zingah pawisa ba nei an awm em?


 b) Awm ta se mi engzatnge?

 c) An pawisa ba hi a hlawmin cheng engzatnge?

 d) Corruption vanga case nei an awm em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th

 March,  2016.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Thinglian khaw tui lak chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Serchhip District huam chhunga Thinglian khaw tui lak siamthat a nih theih nan eng chen nge hmalak a nih?


 b) Estimate te siam a ni em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


LAND  REVENUE &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

LSC/PP chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*38. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state -


a) The Mizoram Land Revenue Laws-ah Reserve Forest huam chhunga LSC/PP te hi a la nung reng em ? Hemi chungchang hi sokar ngaihdan engnge ?


b) He ram huam chhunga LSC/PP te hi a nung tawh lo emaw Dan-in a phal lo a nih chuan Revenue Department hian Land Revenue Tax an khawn tawh hi an pe let dawn em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

 DEPARTMENT

Statistics/Data Bank chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*39. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state -


a) Statistics/data bank rintlak a awm em ? Awm lo a nih chuan enge a chhan ?


b) Statistics/data bank rintlak nei turin hmalak a ni em ? A nih chuan engtinnge hmalak a nih a, engtinnge lakkhawm a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Friday, the 18
th
 March, 2016.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

FCI Godown sawn chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*40. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state -


 Tanhril-a FCI Godown hi Sihhmuiah sawn tumna a awm em ? Awm ta se engtikah nge sawn theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

